
	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

1	
	

	

 

PORTARIA/GP/Nº 124/2020 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, e em especial a Lei Municipal nº 

1.113/2013 de 29 de abril de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR CONSELHEIROS, 

representantes do governo e da sociedade civil 

conforme o artigo 5º da Lei Municipal nº 1.113/2013 

de 29 de abril de 2013 para compor o Conselho 

Municipal dos Direitos do Idoso do município de 

Piancó - PB, para mandato de dois anos (Gestão 

2020/2022) abaixo relacionados: 

 
I – Representantes Governamentais: 
 
 

a) Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania 

Titular: Franciery Rachel Xavier Soares 

de Souza  

Suplente: Daria Raimundo da Silva 

 

b) Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Maria do Socorro Gomes Costa 

Suplente: Antônio José da Silva Filho 

 

c) Secretaria de Educação e Esporte: 

Titular: Artunho de Araújo Farias 

Suplente: Margarida Lopes Ferreira 

 

d) Secretaria de Cultura e Turismo: 

Titular: Neodalva Passos 

Suplente: Simone Lacerda de Souza 

 

e) Secretaria de Desenvolvimento Rural 

Sustentável e Agronegócios: 

Titular: Alana Conceição da Silva 

Suplente: Isaias Bezerra da Silva 

 
II – Representantes não governamentais: 
 
 

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Maria Amélia Ventura 

Suplente: Lucas Rafem Gomes 

 

b) Grupo de Idosos do SCFV 

Titular: Carlos Henrique Barboza 

Suplente: Francisco Geraldo de Andrade 

 

c) Pastoral do Idoso 

Titular: Jose Abílio de Souza 

Suplente: Joan Gomes Xavier 

 

d) Área de Assistência Social 

PORTARIA 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

2	
	

Titular: Josélia Irene de Araújo Queiroz 

Suplente: Ana Claudia Araújo de Souza 

 

e) Área de Psicologia 

Titular: Vanessa Joyce Alves da Silva  

Suplente: Maria Cintia Rodrigues de 

Araújo 

 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Piancó – PB, em 30 de março de 2020. 

 
 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

	

	

 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Resultado de Julgamento 

Pregão Presencial nº 000022/2020 
 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam 
público o resultado de julgamento de proposta de 
preços e habilitação do Pregão Presencial Nº 
000022/2020, com o objeto: serviços de assessoria 
em sistemas da secretaria de saúde. Estando 
classificada e habilitada, a empresa: ALBINY 
LUCIANO DE ARAÚJO AMORIM - ME, com o 
valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 
Piancó-PB, 17 de março de 2020 

 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.º. 00022/2020 
 

Objeto: serviços de Assessoria, Procedimentos e 
Envio de dados dos Sistemas de Média 
Complexidade do Município de Piancó-PB, tais 
como: SAI/SUS, AIHS`S, FPO, CNES, BPA - I, 
BPA. 
Vencedora: ALBINY LUCIANO DE ARAÚJO 
AMORIM - ME, com o valor global de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais). 
Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocada para 
assinar termo contratual. 

 
Piancó-PB, 17 de março de 2020 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Resultado de Julgamento 
Pregão Presencial nº 000023/2020 

 

EXTRATOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

3	
	

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam 
público o resultado de julgamento de proposta de 
preços e habilitação do Pregão Presencial Nº 
000023/2020, com o objeto: serviços de serrilharia. 
Estando classificada e habilitada a empresa: 
AGACY GOMES CHAGAS - ME, com o valor 
global de R$ 229.974,00 (duzentos e vinte e nove mil 
e novecentos e setecentos reais). 

 
Piancó-PB, 18 de março de 2020 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.º. 00023/2020 
 
Objeto: serviços de serrilharia. 
Vencedora: AGACY GOMES CHAGAS - ME, com 
o valor global de R$ 229.974,00 (duzentos e vinte e 
nove mil e novecentos e setecentos reais). 
Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocada para 
assinar termo contratual. 
 

Piancó-PB, 18 de março de 2020 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

 
Pregão Presencial nº 00023/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: AGACY GOMES CHAGAS - 
ME 
Objeto: serviços de serrilharia. 
Valor global: R$ 229.974,00 (duzentos e vinte e 
nove mil e novecentos e setecentos reais). 
Piancó-PB, 19 de março de 2020 
 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

 
Pregão Presencial nº 00022/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: ALBINY LUCIANO DE 
ARAÚJO AMORIM - ME 
Objeto: serviços de Assessoria, Procedimentos e 
Envio de dados dos Sistemas de Média 
Complexidade do Município de Piancó-PB, tais 
como: SAI/SUS, AIHS`S, FPO, CNES, BPA - I, 
BPA. 
Valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Piancó-PB, 19 de março de 2020 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
 

Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 00028/2020 
 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, 
licitação na modalidade Pregão Presencial 
00028/2020, às 11:00 horas do dia 01 de Abril de 
2020, para o objeto: aquisição de pneus, câmara de 
ar e protetor. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 
 

Piancó-PB, 20 de Março de 2020 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

4	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 
Aviso de Resultado de Julgamento 
Pregão Presencial nº 000025/2020 

 
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam 
público o resultado de julgamento de proposta de 
preços e habilitação do Pregão Presencial Nº 
000025/2020, com o objeto: serviços de transporte 
de estudantes. Estando classificada e habilitada, a 
empresa: MARIA LIANI LEONARDO – ME com o 
valor unitário de R$ 2,63 (dois reais e sessenta e três 
centavos) e valor global de R$ 48.602,40 (quarenta 
e oito mil, seiscentos e dois reais e quarenta 
centavos). 
 

Piancó-PB, 24 de março de 2020 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.º. 00025/2020 
 
Objeto: Serviços de Transporte de estudantes. 
Vencedora: MARIA LIANI LEONARDO – ME – 
CNPJ nº 17.690.649/0001-84 com o valor unitário de 
R$ 2,63 (dois reais e sessenta e três centavos) e valor 
global de R$ 48.602,40 (quarenta e oito mil, 
seiscentos e dois reais e quarenta centavos). 
Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocada para 
assinar termo contratual. 
Piancó-PB, 24 de Março de 2020 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00025/2020 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: MARIA LIANI LEONARDO – 
ME 
Objeto: Serviços de transporte de estudantes. 
Valor global: R$ 48.602,40 (quarenta e oito mil, 
seiscentos e dois reais e quarenta centavos). 

Piancó-PB, 24 de Março de 2020 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
 

Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 
 

Ratifico, a Dispensa nº 00013/2020, em favor da 
empresa MANTOVAN LOCAÇÃO DE 
VEICULOS EIRELI - ME; CNPJ nº 
29.910.303/0001-23, tendo como objeto a 
Contratação de empresa para locação de 01 (um) 
Trator para corte de terra na zona rural do Município 
de Piancó-PB. Com o valor global estimado de R$ 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), em 
consequência fica a mesmo convocado a assinar o 
termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 
8.666/93. 

 
Piancó-PB, 26 de março de 2020. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
PROCESSO: Dispensa Nº 00013/2020. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

5	
	

CONTRATADO: MANTOVAN LOCAÇÃO DE 
VEICULOS EIRELI - ME; CNPJ nº 
29.910.303/0001-23. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para locação 
de 01 (um) Trator para corte de terra na zona rural 
do Município de Piancó-PB. 
Valor Global Estimado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais). 

Piancó-PB, 26 de março de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 00029/2020 

 
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, 
licitação na modalidade Pregão Presencial 
00029/2020, às 08:30 horas do dia 13 de Abril de 
2020, para o objeto: aquisição de peças e prestação 
de serviços de oficina para veículos de médio e 
pequeno porte. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 
 

Piancó-PB, 27 de Março de 2020 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 00030/2020 

 
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, 
licitação na modalidade Pregão Presencial 
00030/2020, às 09:30 horas do dia 13 de abril de 
2020, para o objeto: aquisição de peças e prestação 
de serviços de oficina para maquinas pesadas. O 
edital está disponível em: www.pianco.pb.gov.br. 
 

Piancó-PB, 27 de Março de 2020 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00014/2020, em favor da 
empresa LINKENERGY SOLAR E SERVIÇOS 
ELETRICOS - ME; CNPJ nº 
34.183.082/0001-79, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada em projeto e 
execução referente as adequações nas instalações 
elétricas, quadro geral de baixa tensão (QGBT) e 
dimensionamento elétrico na UPA 24 h - 
PIANCÓ/PB. Com o valor global estimado de R$ 
31.999,92 (trinta e um mil, novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e dois centavos), em 
consequência fica a mesmo convocado a assinar o 
termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 
8.666/93. 

 
Piancó-PB, 27 março de 2020. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
PROCESSO: Dispensa Nº 00014/2020. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 
CONTRATADO: LINKENERGY SOLAR E 
SERVIÇOS ELETRICOS - ME; CNPJ nº 
34.183.082/0001-79. 
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 
em projeto e execução referente as adequações nas 
instalações elétricas, quadro geral de baixa tensão 
(QGBT) e dimensionamento elétrico na UPA 24 h - 
PIANCÓ/PB. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 120 de 16 a 31 de março de 2020. 

	

6	
	

Valor Global Estimado: R$ 31.999,92 (trinta e um 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos). 

 
Piancó-PB, 27 março de 2020. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 00031/2020 

 
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, 
licitação na modalidade Pregão Presencial 
00031/2020, às 14:00 horas do dia 13 de Abril de 
2020, para o objeto: serviços de gráfica. O edital está 
disponível em: www.pianco.pb.gov.br. 
 

Piancó-PB, 30 de março de 2020 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

 


